
組織改編のご案内 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

平素は格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます 

さて このたび弊社は 経営体制を有効に機能させ 弊社グループの継続的な業績の向上と企業

価値の増大に資することを目的に 4 月 1 日付をもちまして 「部課制」及び「事業部制」に移行

する組織改編を実施いたします 

これを機に 皆様のご期待により一層お応えする所存でございますので 今後とも倍旧のお引き

立てを賜りますようお願い申し上げます 

まずは 略儀ながら書中をもってご案内旁々ご挨拶申し上げます 

謹白 

 

2016 年 3月吉日 

                         

代表取締役社長 市川 哲夫 
 

記 

1．組織改編の内容 

・ 全社で部課制を導入し、営業部門に事業部制を導入する。 

・ 管理部門に「海外事業統轄部」、営業部門（商社）に「営業管理部」を新設する。 

・ 営業部門（商社）に「中国貿易室」を新設する。 

 

2．組織改編の意義・狙い 

・ 部課制の導入により、円滑な組織運営を目指し統制機能を高めます。また、営業部門では、事

業部、部、課ごとの採算を明確にすると同時に、権限移譲を進めることで、それぞれの事業の

特性に合った戦略立案、事業展開を可能にします。 

・ 「海外事業統轄部」は海外拠点の全ての業務に関与し、管理業務と営業業務の両面からサポー

トにあたります。また、「営業管理部」は営業活動に直接関係する管理業務を行います。 

・ 「中国貿易室」は将来の自社拠点開設をめざし、要員育成および新規ビジネス開拓を行います。 

         以上 




